
Strana 1 z 9 rozhodnutia OU-KM-OSZP-2016/000424-011 
 

 

   OKRESNÝ ÚRAD KYSUCKÉ NOVÉ MESTO 
odbor starostlivosti o životné prostredie  

Litovelská 1218,  024 01  Kysucké Nové Mesto 

OU-KM-OSZP-2016/000424-011                Kysucké Nové Mesto 15. 03. 2016 

 

 

 

 

ROZHODNUTIE 

VYDANÉ V ZISŤOVACOM KONANÍ 

 

Okresný úrad Kysucké Nové Mesto, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako 

príslušný orgán štátnej správy podľa zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o 

životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a 

podľa § 53 ods. 1 písm. c) a § 56 písm. b) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na 

životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „zákon EIA“), po ukončení zisťovacieho konania podľa § 29 ods. 2 a ods. 11 

zákona EIA, pre zámer navrhovanej činnosti „Skladovacie priestory pre odpady zo 

železných kovov – Kysucké Nové Mesto“, ktorý predložil navrhovateľ, Max Aicher 

Slovakia, s.r.o., Trnavská cesta 1040, 920 41 Leopoldov, IČO 36 799 441 po ukončení 

zisťovacieho konania vydáva toto rozhodnutie: 

Navrhovaná činnosť „Skladovacie priestory pre odpady zo železných kovov – 

Kysucké Nové Mesto“, uvedená v predloženom zámere navrhovateľa Max Aicher Slovakia, 

s.r.o., Trnavská cesta 1040, 920 41 Leopoldov, IČO 36 799 441, vypracovanom 

spracovateľom CWT s.r.o., J.Wolkera 2414/32,  052 05 Spišská Nová Ves, predmetom 

ktorej je zhromažďovanie odpadov - druhotných surovín a následný odvoz oprávneným 

odberateľom na zhodnotenie 

sa nebude posudzovať 

 

podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Pre uvedenú činnosť je preto 

možné podať návrh na začatie povoľovacieho konania podľa osobitných predpisov. 

 

V návrhu na začatie povoľovacieho konania podľa § 3 písm. h) zákona o posudzovaní v 

súlade s týmto rozhodnutím bude potrebné preukázať splnenie týchto podmienok: 

  V prípade realizácie navrhovanej činnosti je potrebné po nadobudnutí právoplatnosti 

povolenia na užívanie od príslušného stavebného úradu, Mesta Kysucké Nové Mesto 

podať žiadosť spolu s povinnými prílohami v zmysle § 22 Vyhláška MŽP SR č. 

371/2015, ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona o odpadoch na  Okresný 

úrad Kysucké Nové Mesto, odbor starostlivosti o životné prostredie o vydanie  súhlasu 

na prevádzkovanie zariadenia na zber odpadov podľa  § 97 ods. 1 písm. d) zákona č. 

79/2015 Z. z. o odpadoch. 



Strana 2 z 9 rozhodnutia OU-KM-OSZP-2016/000424-011 
 

 

 Pre zníženie prašnosti vonkajšieho prostredia odporúčame na základe vyhlášky MŽP 

SR č. 410/2012 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona o ovzduší: 

- zastrešiť a uzatvoriť sklad prašných materiálov  zo všetkých strán, 

- zakryť povrch skladovaných a prašných materiálov, 

- počas prepravy prašných materiálov musí byť prepravovaný materiál zakrytý, ak 

nie je prašnosť obmedzená dostatočnou vlhkosťou prepravovaného materiálu 

- zariadenia určené na výrobu, úpravu, dopravu prašných materiálov je potrebné 

zakapotovať. Ak nie je možné zabezpečiť prachotesnosť, je potrebné prašnosť v čo 

najväčšej miere obmedziť. 

 Ak stavba resp. jej časť je situovaná do ochranného pásma celoštátnej dráhy (ďalej 

OPD) a neslúži na prevádzku dráhy alebo na dopravu na dráhe podľa § 102 ods. 1 

písm. ac) je potrebný súhlas na vykonávanie činnosti v OPD od MDVRR SR, odbor 

dráhový stavebný úrad. 

 

 

Odôvodnenie 

Okresný úrad Kysucké Nové Mesto, odbor starostlivosti o životné prostredie, na 

základe žiadosti navrhovateľa, Max Aicher Slovakia, s.r.o., Trnavská cesta 1040, 920 41 

Leopoldov, IČO 36 799 441, doručenej dňa 28. januára 2016 začal správne konanie podľa                

§ 18 ods. 2 písm. b) a podľa § 29 ods. 1 písm. a) zákona EIA  vo veci „Skladovacie priestory 

pre odpady zo železných kovov – Kysucké Nové Mesto“. 

Predložený zámer navrhovanej činnosti svojimi parametrami je zaradený podľa 

prílohy č. 8 zákona EIA kapitola č.9 Infraštruktúra, položka č. 10 - Zhromažďovanie odpadov 

zo železných kovov, z neželezných kovov alebo starých vozidiel,  bezlimitne v časti B pre 

zisťovacie konanie. 

 

Navrhovaná činnosť je plánovaná v Žilinskom kraji, okres Kysucké Nové Mesto,  v 

katastrálnom území Kysucké Nové Mesto, na parcelách č. KN 2234/10, 2234/14, 2234/96 o 

celkovej výmere 4154 m² – zastavané plochy a nádvoria. Prevádzka je dopravne prístupná 

z cesty Športová, napájajúcu sa na cestu Dr. Schaefflera  a následne na Neslušskú cestu.  

 
Navrhovaný stav -  zhromažďovanie odpadov : 

Odpady sú zaradené podľa vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuje Katalóg 

odpadov a sú nasledovné : 

Kód 

odpadu 
Názov odpadu 

Kategória 

odpadu 

12 01 01 Piliny a triesky zo železných kovov O 

12 01 02 Prach a zlomky zo železných kovov O 

12 01 03 Piliny a triesky z neželezných kovov O 

12 01 04 Prach a zlomky z neželezných kovov O 

12 01 21 použité brúsne nástroje a brúsne materiály iné ako uvedené v 12 01 O 20 O 



Strana 3 z 9 rozhodnutia OU-KM-OSZP-2016/000424-011 
 

 

15 01 04 Obaly z kovu O 

16 01 17 Železné kovy O 

 

Navrhovaná kapacita bude cca 36 000 t/rok, t.j. cca 3000 t/mesiac. 

Po prevzatí odpadov do skladovacích priestorov budú odpady odvážené a podľa svojich 

vlastností roztriedené a uložené na vyhradené miesta. Odpady budú po zhromaždení pravidelne 

odvážané železničnou dopravou do zariadení na  zhodnocovanie uvedených odpadov. 

 Možnosť vzniku skladovacích priestorov pre uvedené odpady vyplynula z potreby 

spoločnosti INA Kysuce zabezpečiť pre uvedené odpady vznikajúce z výrobných priestorov 

spoločnosti, ich zhromažďovanie a následné zhodnotenie. Spoločnosť Max Aicher Slovakia 

následne podľa požiadaviek prevádzkovateľa zabezpečila vhodné priestory na 

zhromažďovanie odpadov. Tieto priestory bude prevádzkovať tak, aby bolo zabezpečené 

zhodnotenie zhromaždených odpadov v zariadeniach na zhodnocovanie odpadov. 

 

Základnou funkciou zariadenia bude triedenie, zhromažďovanie a  skladovanie 

odpadov zo železných kovov z prevádzky spoločnosti INA Kysuce. Zhromaždený a 

vytriedený odpad bude následne odovzdávaný spracovateľom na využitie ako druhotná 

surovina. Odvoz odpadu bude cestnou alebo železničnou dopravou. 

 

 Navrhovanou činnosťou sa zabezpečí spätné využitie – zhodnotenie odpadu od 

strojárskej spoločnosti, ktorá je producentom tohto odpadu a to tak, aby táto činnosť 

nezhoršila, ale naopak zlepšila súčasnú úroveň kvality životného prostredia. 

 

 

Požiadavky na vstupy 

 

Záber pôdy 

 Ide o objekt, ktorý sa používal na skladovanie materiálu a odpadov. Objekt má 

prevádzkovateľ v prenájme na základe nájomnej zmluvy. Navrhovaná činnosť si nevyžaduje 

nový záber pôdy. 

 

Voda 

 Objekt skladovania je napojený na verejný vodovod a kanalizáciu mesta Kysucké 

Nové Mesto. Pitná voda je zabezpečovaná mestským vodovodom. 

 

Elektrická  energia  

Objekt skladovania je  napojený na existujúci rozvod elektrickej energie z verejnej 

siete prípojkou  NN. Kúrenie v zastrešených objektoch  je elektrické. 

 

Dopravná infraštruktúra 

Prevádzka je dopravne prístupná z cesty Športová, napájajúcu sa na cestu Dr. 

Schaefflera  a následne na Neslušskú cestu Prevádzka má spevnený vjazd k areálu. Chod 

prevádzky budú zabezpečovať 4 pracovníci, ktorí budú zaškolení a vybavení osobnými 

ochrannými pomôckami. Tak isto dopravná zaťaženosť územia nebude navrhovanými 

zmenami výrazne dotknutá. Skladovacie priestory budú prispôsobené prevádzke spoločnosti 

INA Kysuce spol., s.r.o.. Odpady budú dovážané zo spoločnosti INA Kysuce spol., s.r.o. 

nákladným autom (podľa potreby) a spoločnosť Max Aicher Slovakia, s.r.o. bude 

zabezpečovať ich prepravu železničnou dopravou do zariadení na spracovanie, resp. 

zhodnocovanie týchto odpadov. 

 



Strana 4 z 9 rozhodnutia OU-KM-OSZP-2016/000424-011 
 

 

Údaje o výstupoch 

 

Ovzdušie 

 Objekt skladovania odpadov nebude zdrojom emisií do ovzdušia. Zastrešené objekty 

sú vykurované elektricky. Vonkajšie pracovné prostredie môže byť znečistené prachom zo 

šrotu, a znečistenie ovzdušia môže byť z prichádzajúcich a odchádzajúcich dopravných 

prostriedkov.  Navrhovaná činnosť nebude mať vplyv na znečistenie ovzdušia okolia objektu 

v porovnaní s existujúcim znečistením ovzdušia. 

 

Hluk a vibrácie 

Zdrojom hluku budú prichádzajúce a odchádzajúce vozidlá a manipulačné práce v 

zariadení, ktoré  však  nebudú  potenciálnym  zdrojom  nadmerného  hluku  a nepredpokladá 

sa  zvýšenie hluku nad prípustné limity. V zariadení sa bude odpad len dočasne skladovať. 

Nebude tu žiadna úprava odpadu. Odpad sa po prevzatí roztriedi do príslušných kontajnerov.  

Počas prevádzky treba rešpektovať zákon NR SR č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a 

rozvoji verejného zdravia  a  o  zmene a doplnení niektorých zákonov a vyhlášku MZ SR č. 

549/2007 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, infrazvuku 

a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v životnom 

prostredí. 

 

Odpadové vody 

 Objekt skladovania odpadov je zdrojom odpadových vôd, a to splaškových a 

odpadových vôd z povrchového odtoku. Celá spevnená plocha bude vyspádovaná do 

jestvujúcej kanalizácie.  

Činnosť v objekte nebude mať vplyv na povrchové ani podzemné vody. Technologické 

odpadové vody z prevádzky zariadenia nebudú vznikať. 

Potenciálne znečistenie ropnými látkami môže vzniknúť len pri poruche vozidiel. 

Uvedené je okamžite riešené posypaním absorbentom a pozbieraním nasiaknutého absorbentu 

do vyhradenej nádoby, resp. zachytením v ORL. Pri dodržaní technologickej disciplíny nie je 

predpoklad negatívneho vplyvu na povrchové, či podzemné vody. 

Iné odpady 

 Pri realizácii a počas prevádzky plánovaného investičného zámeru sa predpokladá 

vznik odpadov, ktoré sú podľa Vyhlášky MŽP SR č. 284/2001 Z. z., ktorou sa ustanovuje 

Katalóg odpadov zaradené ako ostatné a nebezpečné. 

 

Odpady 

Počas prípravy priestorov vzniknú odpady zaradené podľa vyhlášky MŽP SR č. 

365/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov a sú nasledovné : 

 

Kód 

odpadu 
Názov odpadu 

Kategória 

odpadu 

Množstvo odpadu 

v tonách 

20 02 01 
Biologicky rozložiteľný odpad  

(náletová zeleň) 
O 

 

2 

 

Celkové množstvo odpad predstavuje cca 2 tony. Odpady budú odovzdané oprávnených 

organizáciám na zneškodnenie resp. zhodnotenie. 

 

Počas prevádzky objektu skladovania odpadov bude vznikať bežný komunálny odpad. 

Jeho odvoz a zneškodnenie bude  zmluvne zabezpečené s mestom Kysucké Nové Mesto. 

Odpad je zaradený  podľa  vyhlášky  MŽP  SR č. 365/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuje 

Katalóg odpadov ako : 

Ostatné odpady / kategória O / : 

20 03 01 – zmesový komunálny odpad 

 



Strana 5 z 9 rozhodnutia OU-KM-OSZP-2016/000424-011 
 

 

Hodnotenie zdravotných rizík 

 Prevádzka vzhľadom na účel využitia, s minimálnym negatívnym vplyvom na životné 

prostredie a na zdravie ľudí, nebude spôsobovať zdravotné riziká. Samotná činnosť – 

prevádzka skladovacích priestorov pre odpady zo železných kovov bude spĺňať hygienické a 

technické predpisy platné v SR. Negatívne vplyvy na zdravotný stav obyvateľstva, ani na 

kvalitu života, v súvislosti s navrhovanou činnosťou sa na základe vyššie uvedených 

skutočností nepredpokladajú. 

 

Údaje o predpokladaných vplyvoch navrhovanej činnosti na chránené územia 

Navrhovaná činnosť nebude mať negatívne vplyvy na navrhované chránené vtáčie 

územia súvislú európsku sústavu chránených území  NATURA 2000, národné parky, CHKO 

a Chránené vodohospodárske oblasti, nakoľko nimi neprechádza, nachádzajú sa len v jej 

širšom okolí. 

 

Zverejnenie zámeru 

V rámci zisťovacieho konania Okresný úrad Kysucké Nové Mesto, odbor 

starostlivosti o životné prostredie rozoslal zámer k navrhovanej činnosti podľa § 23 ods. 1 

zákona na zaujatie stanoviska rezortnému orgánu, dotknutým orgánom, povoľujúcemu 

orgánu a dotknutej obci listom z 29. januára 2016 a zároveň zverejnil na webovom sídle 

ministerstva: http://enviroportal.sk/sk/eia/detail/skladovacie-priestory-pre-odpady-zo-

zeleznych-kovov-kysucke-nove-mesto  zámer a oznámenie o predložení zámeru. 

Zámer je vypracovaný v jednom variante. Navrhovateľ požiadal listom z 16. 

decembra 2015 Okresný úrad Kysucké Nové Mesto, odbor starostlivosti o životné prostredie 

podľa § 22 ods. 6 zákona  EIA o upustenie od požiadavky variantného riešenia zámeru. 

Okresný úrad Kysucké Nové Mesto odbor starostlivosti o životné prostredie listom číslo OU-

KM-OSZP/2016/000001-002 zo dňa 11.1.2016 tejto žiadosti vyhovel. 

 V zákonom stanovenom termíne doručili na Okresný úrad Kysucké Nové Mesto – 

odbor starostlivosti o životné prostredie svoje písomné stanoviská tieto subjekty: 

1. Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Čadci listom č.j.: RH-

310/2016 z 22. februára 2016 - nemá pripomienky. 

 

2. Okresný úrad Kysucké Nové Mesto, odbor starostlivosti o životné prostredie 
listami OU-KM-OSZP-2016/000464-002/Sim z 12. februára 2016 za úsek ŠSOPaK, 

OU-KM-OSZP-20106/000486-002/Kul z 19. februára 2016 za úsek ŠSOO, OU-KM-

OSZP-2016/000463-002/Sim z 12. februára 2016 za úsek ŠS OH s odporučením 

ukončiť proces EIA v zisťovacom konaní za splnenia nasledovných podmienok: 

 

 Povoľujúcim orgánom pre vyššie uvedenú prevádzku je okrem Mesta Kysucké Nové 

Mesto aj Okresný úrad Kysucké Nové Mesto, ktorý je príslušným orgánom štátnej 

správy odpadového hospodárstva vo veci udelenia súhlasu na prevádzkovanie 

zariadenia na zber odpadov  podľa  § 97 ods. 1 písm. d) zákona č. 79/2015 Z. z. 

o odpadoch. Do zámeru časti II.14 Povoľujúci orgán je potrebné doplniť aj Okresný 

úrad Kysucké Nové Mesto. 

 

 V prípade realizácie navrhovanej činnosti je potrebné po nadobudnutí právoplatnosti 

povolenia na užívanie od príslušného stavebného úradu, Mesta Kysucké Nové Mesto 

podať žiadosť spolu s povinnými prílohami v zmysle § 22 Vyhláška MŽP SR č. 

371/2015, ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona o odpadoch na  Okresný 

úrad Kysucké Nové Mesto, odbor starostlivosti o životné prostredie o vydanie  súhlasu 

http://enviroportal.sk/sk/eia/detail/skladovacie-priestory-pre-odpady-zo-zeleznych-kovov-kysucke-nove-mesto
http://enviroportal.sk/sk/eia/detail/skladovacie-priestory-pre-odpady-zo-zeleznych-kovov-kysucke-nove-mesto


Strana 6 z 9 rozhodnutia OU-KM-OSZP-2016/000424-011 
 

 

na prevádzkovanie zariadenia na zber odpadov podľa  § 97 ods. 1 písm. d) zákona č. 

79/2015 Z. z. o odpadoch. 

 

 Pre zníženie prašnosti vonkajšieho prostredia odporúčame na základe vyhlášky MŽP 

SR č. 410/2012 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona o ovzduší: 

 

- zastrešiť a uzatvoriť sklad prašných materiálov  zo všetkých strán, 

- zakryť povrch skladovaných a prašných materiálov, 

- počas prepravy prašných materiálov musí byť prepravovaný materiál zakrytý, ak 

nie je prašnosť obmedzená dostatočnou vlhkosťou prepravovaného materiálu 

- zariadenia určené na výrobu, úpravu, dopravu prašných materiálov je potrebné 

zakapotovať. Ak nie je možné zabezpečiť prachotesnosť, je potrebné prašnosť v čo 

najväčšej miere obmedziť. 

 

 

Vyjadrenie Okresného úradu Kysucké Nové Mesto, odbor starostlivosti o životné 

prostredie: 

 

Uvedené pripomienky Okresný úrad Kysucké Nové Mesto, odbor starostlivosti o 

životné prostredie zohľadnil a zahrnul do podmienok vo vzťahu k navrhovanej činnosti, 

ktoré bude potrebné dodržať v procese konania o povolení činnosti podľa osobitných 

predpisov.  

  

3. Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR, Sekcia železničnej 

dopravy a dráh, Odbor dráhový stavebný úrad listom 10334/2016-C342-

SŽDD/12326  z 26. februára 2016 vydáva stanovisko: 

1. K predloženému zámeru nemáme pripomienky. 

2. V územnom konaní spolupôsobí MDVRR SR ako dotknutý orgán podľa ustanovení 

§36 stavebného zákona 

3. MDVRR SR ako špeciálny stavebný úrad stavieb na dráhe nevlastní ani 

neprevádzkuje žiadne dráhy, žiadne zariadenia ani nevykonáva žiadnu investičnú 

činnosť. 

4. Ak stavba resp. jej časť je situovaná do ochranného pásma celoštátnej dráhy (ďalej 

OPD) a neslúži na prevádzku dráhy alebo na dopravu na dráhe podľa § 102 ods. 1 

písm. ac) je potrebný súhlas na vykonávanie činnosti v OPD. 

5. Odporúčame kvôli obstarávaniu podkladov obrátiť sa na vlastníka celoštátnych dráh, 

t.j. ŽSR GR, Odbor expertízy, Klementisova 8, 813 61 Bratislava. 

6. Ak stavba resp. jej časť je situovaná do OD, nesúhlasíme s vydaním stavebného 

povolenia pred vydaním záväzného stanoviska MDVRR SR, Odbor dráhový 

stavebný úrad.  

7. Ak navrhovaná stavba nebude zasahovať do OPD, stanovisko MDVRR SR sa 

nevyžaduje. 

8. Takýto súhlas (vydávaný formou záväzného stanoviska) zmysle § 14b ods. 1 

stavebného zákona je pre správny orgán v konaní podľa stavebného zákona záväzný. 

 



Strana 7 z 9 rozhodnutia OU-KM-OSZP-2016/000424-011 
 

 

Vyjadrenie Okresného úradu Kysucké Nové Mesto, odbor starostlivosti o životné 

prostredie: 

 

Uvedené pripomienky Okresný úrad Kysucké Nové Mesto, odbor starostlivosti o 

životné prostredie zohľadnil a zahrnul do podmienok vo vzťahu k navrhovanej činnosti, 

ktoré bude potrebné dodržať v procese konania o povolení činnosti podľa osobitných 

predpisov.  

 

4. Žilinský samosprávny kraj listom 02883/2016/ODaÚP-002 z 18. februára 2016 z 

hľadiska súladu s Územným plánom veľkého územného celku Žilinského kraja 

k preloženému zámeru „Skladovacie priestory pre odpady zo železných kovov – 

Kysucké Nové Mesto“ nemá pripomienky a nepožaduje ďalšie posudzovanie. 

 

5. Okresný úrad Žilina, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií listom 

OÚ- ZA-OCDPK-2016/009289/2 z 22. februára 2016 súhlasí so zámerom. 

 

 V stanovenej lehote bolo doručených 7 stanovísk od dotknutých orgánov.  

 

 Okresný úrad Kysucké Nové Mesto, odbor krízového riadenia, Okresné riaditeľstvo 

hasičského a záchranného zboru v Čadci, Okresný úrad Kysucké Nové Mesto, odbor 

starostlivosti o životné prostredie, úsek štátnej správy vôd, Mesto Kysucké Nové Mesto v 

zákone stanovenej lehote ani do termínu vydania tohto rozhodnutia  písomné stanovisko 

Okresnému úradu Kysucké Nové Mesto, odboru starostlivosti o životné prostredie nedoručili. 

 

Dotknutá verejnosť sa v priebehu zisťovacieho konania k predloženému zámeru 

nevyjadrila. 

 

 Pripomienky sú zahrnuté v podmienkach v návrhu na začatie povoľovacieho konania 

podľa § 3 písm. h) zákona EIA  uvedené vo výrokovej časti rozhodnutia. 

 

Záver 

 

Okresný úrad Kysucké Nové Mesto, odbor starostlivosti o životné prostredie posúdil 

navrhovanú činnosť z hľadiska povahy a rozsahu navrhovanej činnosti, miesta vykonávania 

navrhovanej činnosti a významu očakávaných vplyvov na životné prostredie a to aj 

kumulatívnych, vrátane vplyvov na zdravie obyvateľov, pričom vzal do úvahy súčasný stav 

životného prostredia v dotknutom území. 

Pri rozhodovaní o tom, či sa predložený zámer bude posudzovať podľa zákona, 

prihliadal na stanoviská dotknutých orgánov a stanoviská verejnosti  doručené k predmetnému 

zámeru a pri konečnom rozhodovaní primerane použil kritériá pre zisťovacie konanie uvedené 

v prílohe č. 10 zákona.  Podľa predložených stanovísk dotknutých orgánov sa nepredpokladá 

negatívny vplyv na životné prostredie a vznesené požiadavky sa v prevažnej miere vzťahujú 

na proces spracovania, prerokovania a schválenie ďalších stupňov projektovej dokumentácie.

  

 Navrhovaná činnosť je plánovaná v k. ú. Kysucké Nové Mesto na pozemkoch p.č.: 

KN (register C): 2234/10, 2234/14, 2234/96 o celkovej výmere 4154 m². Vzhľadom na 

charakter navrhovanej činnosti situovanej v areáli priemyselnej zóny mesta Kysucké Nové 

Mesto nie sú predpoklady na vznik negatívnych dopadov na obyvateľstvo a vznik 

nepriaznivých vplyvov na zložky životného prostredia dotknutého územia, keďže vplyvy 

dosahujú  lokálny význam s  malou plošnou pôsobnosťou. 

 

 V rámci zisťovacieho konania Okresný úrad Kysucké Nové Mesto, odbor starostlivosti 

o životné prostredie nezistil žiadne skutočnosti, ktoré môžu byť v rozpore so všeobecne 



Strana 8 z 9 rozhodnutia OU-KM-OSZP-2016/000424-011 
 

 

záväznými právnymi predpismi na ochranu životného prostredia, alebo ktoré by v závažnej 

miere ohrozovali životné prostredie a zdravie obyvateľov, ktoré by bolo potrebné posudzovať 

podľa zákona, a preto Okresný úrad Kysucké Nové Mesto, odbor starostlivosti o životné 

prostredie rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia. 

 

 Zo zhodnotenia predpokladaných vplyvov navrhovanej činnosti vykonanej v etape 

vypracovania zámeru  vyplýva, že sa nepredpokladajú také negatívne vplyvy, ktoré by mali za 

následok významné zhoršenie stavu životného prostredia a zdravia obyvateľov v záujmovom 

území, oproti existujúcemu stavu, ktoré by bolo potrebné ďalej posudzovať podľa zákona 

EIA. 

 

Upozornenie 

  

 Podľa § 29 ods. 16 zákona EIA dotknutá obec bezodkladne informuje o tomto 

rozhodnutí verejnosť spôsobom v mieste obvyklým (webové sídlo, úradná tabuľa  a pod.).  

 

 Investor a povoľujúci orgán je povinný postupovať v zmysle § 38 zákona EIA. 

 

Poučenie 
 

 Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie podľa § 53 zákona č. 71/1967 Zb. 

o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov na Okresnom úrade 

Kysucké Nové Mesto, odbor starostlivosti o životné prostredie, Litovelská 1218, 024 01 

Kysucké Nové Mesto v lehote do 15 dní odo dňa oznámenia rozhodnutia, t.j. doručením 

písomného vyhotovenia rozhodnutia účastníkovi konania. 

 

 V prípade verejnosti podľa § 24 ods. 4 zákona EIA sa za deň doručenia rozhodnutia 

považuje pätnásty deň zverejnenia rozhodnutia vydaného v zisťovacom konaní podľa § 29 

ods. 15 zákona EIA na webovom sídle: Mesta Kysucké Nové Mesto, Okresný úrad Kysucké 

Nové Mesto. 

 

 Toto rozhodnutie možno preskúmať súdom podľa piatej časti zákona č. 99/1963 Zb. 

Občiansky súdny poriadok v znení neskorších predpisov až po vyčerpaní riadnych opravných 

prostriedkov. 

 

   

 

 

 

 

       

           Ing. Zuzana Šimeková      

                                                                                                  vedúca odboru   

 

 

 

 

 



Strana 9 z 9 rozhodnutia OU-KM-OSZP-2016/000424-011 
 

 

 Rozdeľovník 

Doručí sa účastníkom konania 

1. Max Aicher Slovakia, s.r.o., Trnavská cesta 1040, 920 41 Leopoldov 

Zasiela sa podľa § 29 ods. 15 zákona: 

Rezortný orgán 

1. Ministerstvo životného prostredia, Nám. Ľ. Štúra 1, 812 35  Bratislava 

Povoľujúci orgán 

1. Mesto Kysucké Nové Mesto, Námestie Slobody 94, 024 01  Kysucké Nové Mesto                                                                        

2. Okresný úrad Kysucké Nové Mesto, odbor starostlivosti o životné prostredie, Litovelská 

1218,  024 01  Kysucké Nové Mesto 

Dotknutý orgán 

1. Okresný úrad Kysucké Nové Mesto, odbor krízového riadenia,  Litovelská 1218,  024 01  

Kysucké Nové Mesto 

2. Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR, Sekcia železničnej dopravy a 

dráh, odbor dráhový stavebný úrad, Nám. slobody 6, 810 05  Bratislava  
3. Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Čadci, Palárikova 1156, 022 01  

Čadca  

4. Žilinský samosprávny kraj, Komenského 48, 010 01  Žilina 

5. Okresný úrad Žilina, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Predmestská 

1613,  010 01  Žilina 

6. Okresné riaditeľstvo hasičského a záchranného zboru v Čadci, ul. A. Hlinku 4, 022 01 

Čadca 

7. Okresný úrad Kysucké Nové Mesto, odbor starostlivosti o životné prostredie, Litovelská 

1218,  024 01  Kysucké Nové Mesto 

Dotknutá obec 

1. Mesto Kysucké Nové Mesto, Námestie Slobody 94, 024 01  Kysucké Nové Mesto          

 


